Clemens, episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis Cartusie 
ac aliis prioribus et fratribus eiusdem ordinis salutem et aposto-
licam benedictionem. 

Speciali gratia et favore vos illa de causa dignos potissime 
reputamus quod toto cordis affectu ad hoc semper intenditis ut 
per sancte conversationis et vite studium in conspectu Dei et ho-
minum placeatis. 

Hinc est quod nos, vestris supplicationibus inclinati, vobis 
universis et singulis ut laborum vestrorum de possessionibus, tam 
ante quam post Generale Concilium acquisitis, quas propriis ma-
nibus vel sumptibus infra vestros terminos colitis, nulli decimas 
solvere teneamini auctoritate presentium indulgemus, districtius 
inhibentes ne quis a vobis de huiusmodi laboribus decimas exi-
gere vel extorquere presumat, non obstante quod alique domus 
vestri ordinis decimas de huiusmodi laboribus persolverint, dum 
modo inter vos vel aliquos vestrum et rectores ecclesiarum ad 
quas decime predicte pertinent de ipsis solvendis pactum non 
intervenerit vel tanto tempore eas solveritis quod sufficeret alias 
legitime prescribendi. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre 
concessionis et inhibitionis infringere vel ei ausu temerario con-
traire. Si quis autem hoc attemptare contigerit, indignationem 
omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se 
noverit incursurum.

Datum Viterbi XV kalendas ianuarii pontificatus nostri anno 
tercio.

54

1268, gener, 9 

Butlla de Climent IV als dilectes fills el prior de la Cartoixa i tots els priors 
i germans cartoixans. El Papa els concedeix que ningú pugui pro-
mulgar contra ells o el seu orde cap sentència d’excomunicació, 
ni de manera general ni separada, contra el sentit dels privilegis 
concedits a ells i al seu orde per la Seu Apostòlica. 
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   A Original no consultat. 
   B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 18, núm. 871 (625 × 260 mm). 

Pergamí, sense data, en el qual consten les transcripcions de nou butlles pa-
pals, set d’elles a l’anvers i dues al revers. Aquesta és la tercera. Tot ha estat 
escrit per ordre de Guillem, bisbe de Grenoble, l’octubre de 1292. 

 a Benedetto TROMBI, “Storia critico-cronologica diplomatica del patriarca S. 
Brunone e del suo ordine cartusiano”, tomo quinto. Napoli MDCCLXXV. Ap-
pendix II, doc. núm. CI, p. CCLXII. 

Clemens, episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis priori 
Cartusie et universis prioribus et fratribus cartusiensis ordinis 
salutem et apostolicam benedictionem.